
 Badenova-Cup 
 Schwarzwaldmeisterschaft 2007 

 Riesenslalom 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 Organisator:  Ski-Club Offenburg 

 KAMPFGERICHT  TECHNISCHE DATEN 

 R.Galster........................  SVS  Wettkampfleiter 
 Schiedsrichter  M.Ell...............................  SC Oberkirch 
 Streckenchef  C.Eggs............................  SC Offenburg 
 Startrichter  M.Hauser........................  SC Offenburg 
 Zielrichter  B.Ziegler.........................  SC Oberkirch 
 Chef Zeitnahme  R.Blunk...........................  SC Emmendingen 

 1. Durchgang 

 N.Galster........................  SVS  Kurssetzer 

 SC Offenburg  S.Hauser........................ 

 2. Durchgang 

 F.Schneider....................  SVS 

 SC Offenburg  S.Hauser........................ 

 Startzeit  09:30 

 Streckenname  Gurschenalp 
 Start  2280 m  
 Ziel  2020 m  
 Höhendifferenz  260 m  
 Streckenlänge  900 m  

 Vorläufer  T.Dielenschneider..........  SC Offenburg  M.Bächle........................  SC Offenburg 

 12:30 

 Tore / R.-Änder.  31 /   32 /  

 Wetter / Schnee  Sonnig / Neuschnee 
 Tmp. Start / Ziel  -4 / -1 

 Punktezuschlag Damen: 48,24        Punktezuschlag Herren: 50,74 

 JG  VB  Teilnehmer + Verein  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 880 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 

 Damen 
 3  DIELENSCHNEIDER Sarah  32062D01  89 

 SC OFFENBURG 
 SVS  0,00  1:37,29  1.  47,83  49,46 

 7  GOEPPERT Elena  32065D04  91 
 SC OBERRIED 

 SVS  10,49  1:38,45  2.  49,17  49,28 

 12  PATSCH Leonie  32062D02  91 
 SC OFFENBURG 

 SVS  29,49  1:40,55  3.  49,68  50,87 

 1  KUENKLER Kristin  27027D01  90 
 SC BAD MARIENBERG-UNNAU 

 SVR  32,74  1:40,91  4.  50,54  50,37 

 2  FISCHER Rebekka  32046D01  89 
 SC SEEBACH 

 SVS  35,00  1:41,16  5.  50,15  51,01 

 11  HOERIG Katrin  32180D06  88 
 SC BISCHWEIER 

 SVS  39,07  1:41,61  6.  50,45  51,16 

 10  WASSMER Martina  32190D01  87 
 SC BAD SAECKINGEN 

 SVS  39,07  1:41,61  50,69  50,92 
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 Badenova-Cup 
 Schwarzwaldmeisterschaft 2007 

 Riesenslalom 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 JG  VB  Teilnehmer + Verein  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 880 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 
 8  DEMPFLE Lisa  32057D01  90 

 SC RADOLFZELL 
 SVS  39,53  1:41,66  8.  50,51  51,15 

 13  SCHNEIDER Nathalie  32060D01  87 
 SC OTTENHOEFEN 

 SVS  40,07  1:41,72  9.  51,12  50,60 

 9  REIN Anna  29227D02  90 
 WSV NEUSTADT 

 HSV  66,57  1:44,65  10.  52,27  52,38 

 4  RICHTER Cora  29021D04  78 
 WSV HOFHEIM 

 HSV  103,48  1:48,73  11.  54,48  54,25 

 Herren 
 20  HIRTLE Axel  32053H05  89 

 SZ RHEINFELDEN 
 SVS  0,00  1:35,41  1.  46,95  48,46 

 25  BEK Axel  31086H07  77 
 SC PFORZHEIM 

 SVN  6,18  1:36,08  2.  48,23  47,85 

 18  MERZ Robin  32053H02  88 
 SZ RHEINFELDEN 

 SVS  8,67  1:36,35  3.  48,18  48,17 

 16  SPRINGMANN Nico  32046H17  83 
 SC SEEBACH 

 SVS  9,87  1:36,48  4.  47,93  48,55 

 27  ZIEGLER Fabian  32067H07  90 
 SC OBERKIRCH 

 SVS  10,42  1:36,54  5.  48,39  48,15 

 19  REICHELT Stephan  37005H01  82 
 SC NORWEGER ANNABERG 

 LSS  12,36  1:36,75  6.  49,07  47,68 

 24  HIRTLE Tim  32053H01  91 
 SZ RHEINFELDEN 

 SVS  15,68  1:37,11  7.  48,41  48,70 

 32  SAUR Felix  32044H05  85 
 SC SINGEN 

 SVS  16,51  1:37,20  8.  49,04  48,16 

 14  Erdrich Steve  32061H02  87 
 SC Oppenau 

 SVS  18,63  1:37,43  9.  48,16  49,27 

 17  OEHME Torsten  37006H02  80 
 EINSIEDLER SKIVERIEN 

 LSS  20,84  1:37,67  10.  48,96  48,71 

 44  EGGS Benedikt  32062H01  89 
 SC OFFENBURG 

 SVS  24,07  1:38,02  11.  49,47  48,55 

 42  FREYER Johannes  31056H07  91 
 RHEINBRUEDER KARLSRUHE 

 SVN  24,17  1:38,03  12.  49,73  48,30 

 31  WINKELMEIER Jens  32048H01  91 
 SV SAIG 

 SVS  24,17  1:38,03  49,29  48,74 

 38  FAISST Andreas  32046H04  89 
 SC SEEBACH 

 SVS  29,70  1:38,63  14.  49,72  48,91 

 34  KRITZER Daniel  31056H03  89 
 RHEINBRUEDER KARLSRUHE 

 SVN  34,22  1:39,12  15.  51,00  48,12 

 41  FRAMMELSBERGER Johannes  32067H08  90 
 SC OBERKIRCH 

 SVS  37,91  1:39,52  16.  50,03  49,49 
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 Badenova-Cup 
 Schwarzwaldmeisterschaft 2007 

 Riesenslalom 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 JG  VB  Teilnehmer + Verein  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 880 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 
 36  BECKER Florian  29152H04  80 

 SGK ROTENBURG 
 HSV  45,84  1:40,38  17.  50,73  49,65 

 37  GUTMANN Patrick  32042H03  90 
 SV SCHAUINSLAND 

 SVS  51,28  1:40,97  18.  50,53  50,44 

 33  KISSLING Marc  32042H07  91 
 SV SCHAUINSLAND 

 SVS  53,13  1:41,17  19.  50,09  51,08 

 53  RINGWALD Joerg  32036H06  89 
 SC SCHOENWALD 

 SVS  58,66  1:41,77  20.  51,73  50,04 

 35  FISCHER Dominik  32053H06  90 
 SZ RHEINFELDEN 

 SVS  65,30  1:42,49  21.  51,40  51,09 

 59  KALTENBACH Dennis  32036H05  91 
 SC SCHOENWALD 

 SVS  66,22  1:42,59  22.  51,65  50,94 

 43  MAAS Nicolas  31056H20  90 
 RHEINBRUEDER KARLSRUHE 

 SVN  66,22  1:42,59  51,68  50,91 

 46  WERLING Felix  31056H10  91 
 RHEINBRUEDER KARLSRUHE 

 SVN  68,44  1:42,83  24.  50,87  51,96 

 50  KLUMPP Oliver  32046H08  88 
 SC SEEBACH 

 SVS  72,03  1:43,22  25.  52,15  51,07 

 47  STEIN Johannes  27026H05  91 
 WSV SALZBURGER KOPF 

 SVR  78,58  1:43,93  26.  52,31  51,62 

 57  BLEKOS Ioannis  31056H06  90 
 RHEINBRUEDER KARLSRUHE 

 SVN  89,65  1:45,13  27.  52,78  52,35 

 51  SCHAETZLE Axel  32036H08  89 
 SC SCHOENWALD 

 SVS  90,76  1:45,25  28.  52,80  52,45 

 60  BENDER Lars  25029H06  91 
 SC SPEYER 

 SVP  98,41  1:46,08  29.  53,15  52,93 

 49  HILDBRAND Sven  32124H04  91 
 SC HAUSACH 

 SVS  101,18  1:46,38  30.  53,11  53,27 

 61  SPATH Clemens  32036H04  91 
 SC SCHOENWALD 

 SVS  120,83  1:48,51  31.  54,61  53,90 

 52  MUELLNER Manuel  31013H01  91 
 SC MOSBACH 

 SVN  121,75  1:48,61  32.  54,42  54,19 

 62  MASNY Oliver  32036H09  90 
 SC SCHOENWALD 

 SVS  132,08  1:49,73  33.  55,30  54,43 

 55  FLUEHR Christian  30225H01  73 
 SK OBERHAUSEN 

 WSV  187,33  1:55,72  34.  57,58  58,14 

 54  BRETHAUER Andre  29099H04  88 
 SKI-CLUB HELSA 

 HSV  615,84  2:42,18  35.  1:50,17  52,01 
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 Badenova-Cup 
 Schwarzwaldmeisterschaft 2007 

 Riesenslalom 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 Nicht am Start  1. Durchgang 

 5  SCHNEIDER Anja  32098D01  91 
 SZ KOLLNAU 

 SVS 

 15  RUPPE Werner  10151H01  70 
 ESV LINDAU 

 A 

 21  LICKERT Florian  32099H05  86 
 SV KIRCHZARTEN 

 SVS 

 22  BEHA Patrick  32069H04  88 
 SC NEUSTADT 

 SVS 

 23  BRUKER Florian  32069H01  88 
 SC NEUSTADT 

 SVS 

 26  BOSS Florian  10151H09  88 
 ESV LINDAU 

 A 

 28  FABER Benjamin  32165H01  89 
 SC 1900 DONAUESCHINGEN 

 SVS 

 29  MAYER Anton  10222H01  57 
 SC SEEG 

 A 

 30  VAN-DER ELST Marian  28003H03  79 
 SC ST.ANDREASBERG 

 NSV 

 40  FUSS Kevin  32169H03  91 
 SC BUEHLERTAL 

 SVS 

 45  BEUTLER Kim  32010H05  89 
 SC 1928 WALDSHUT 

 SVS 

 48  VETTER Philipp  32026H01  91 
 SC KANDEL 

 SVS 

 63  FEHR Marco  32036H10  91 
 SC SCHOENWALD 

 SVS 

 Nicht im Ziel  1. Durchgang 

 39  SOEHNLE Torben  32190H02  90 
 SC BAD SAECKINGEN 

 SVS 

 56  DECK Benjamin  32036H02  88 
 SC SCHOENWALD 

 SVS 

 Nicht im Ziel  2. Durchgang 

 6  SCHINDLER Svenja  32095D02  90 
 SC KONSTANZ 

 SVS 

 58  HOERIG Daniel  32180H02  89 
 SC BISCHWEIER 

 SVS 
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 Badenova-Cup 
 Schwarzwaldmeisterschaft 2007 
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 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 Schiedsrichter 

 M. Ell 

 Bewerbsstatistik 
 Gemeldete Teilnehmer:        63 
 Gewertete Teilnehmer:        46 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:        17 
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 Badenova-Cup 
 Schwarzwaldmeisterschaft 2007 

 Riesenslalom 

 F-Wert = 880 

 Zuschlagsberechnung Damen 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  32062D01  DIELENSCHNEIDER Sarah  1:37,29  33,58  33,58  0,00 
 2.  32065D04  GOEPPERT Elena  1:38,45  66,08 
 3.  32062D02  PATSCH Leonie  1:40,55  86,92 
 4.  27027D01  KUENKLER Kristin  1:40,91  63,34  63,34  32,74 
 5.  32046D01  FISCHER Rebekka  1:41,16  52,46  52,46  35,00 
 6.  32180D06  HOERIG Katrin  1:41,61  60,44  60,44  39,07 

 32190D01  WASSMER Martina  1:41,61  55,09  55,09  39,07 
 8.  32057D01  DEMPFLE Lisa  1:41,66  83,63 
 9.  32060D01  SCHNEIDER Nathalie  1:41,72  77,61 

 10.  29227D02  REIN Anna  1:44,65  81,69 

 >A<  >C< 
 264,91  145,88 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  32062D01  DIELENSCHNEIDER Sarah  1:37,29  33,58  1. 
 2.  32046D01  FISCHER Rebekka  1:41,16  52,46  5. 
 3.  32190D01  WASSMER Martina  1:41,61  55,09  7. 
 4.  32180D06  HOERIG Katrin  1:41,61  60,44  6. 
 5.  32095D02  SCHINDLER Svenja  61,75  NIZ2 

 >B< 
 263,32 

 Berechneter Zuschlag:  264,91  (  +  263,32  -  145,88  )  :  10  =  38,235 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  38,24   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  48,24   

 Schiedsrichter:   M. Ell    
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 Badenova-Cup 
 Schwarzwaldmeisterschaft 2007 

 Riesenslalom 

 F-Wert = 880 

 Zuschlagsberechnung Herren 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  32053H05  HIRTLE Axel  1:35,41  42,55  42,55  0,00 
 2.  31086H07  BEK Axel  1:36,08  46,31  46,31  6,18 
 3.  32053H02  MERZ Robin  1:36,35  60,03 
 4.  32046H17  SPRINGMANN Nico  1:36,48  30,34  30,34  9,87 
 5.  32067H07  ZIEGLER Fabian  1:36,54  74,96 
 6.  37005H01  REICHELT Stephan  1:36,75  52,21  52,21  12,36 
 7.  32053H01  HIRTLE Tim  1:37,11  70,93 
 8.  32044H05  SAUR Felix  1:37,20  82,12 
 9.  32061H02  Erdrich Steve  1:37,43  55,81  55,81  18,63 

 10.  37006H02  OEHME Torsten  1:37,67  62,44 

 >A<  >C< 
 227,22  47,04 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  32046H17  SPRINGMANN Nico  1:36,48  30,34  4. 
 2.  32053H05  HIRTLE Axel  1:35,41  42,55  1. 
 3.  31086H07  BEK Axel  1:36,08  46,31  2. 
 4.  37005H01  REICHELT Stephan  1:36,75  52,21  6. 
 5.  32061H02  Erdrich Steve  1:37,43  55,81  9. 

 >B< 
 227,22 

 Berechneter Zuschlag:  227,22  (  +  227,22  -  47,04  )  :  10  =  40,740 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  40,74   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  50,74   

 Schiedsrichter:   M. Ell    


